- oculis: et nocturnis irruentibus tenebris reddis vel eodē uerso die reddis: nocte denegat. unde nictalimicus cum: qui talem morbum patitur.
- Nictamen** in nictor ctaris est.
- Nicticox** in nocticox est.
- Nictili**: a nictos quod est nox dicitur nictili i. nocturnus et hic nictili i. bacchus: quod de nocte ei sacrificabatur: vel de nocte potatō vacabat et inebriabatur.
- Nictimene**: a nictos deriuat hec nictimene nictimenes i. noctua: et acuitur in fine.
- Nictio ctis** in nicto ctis uide.
- Nictitor**: a nictor ctaris deriuat nictitor ctaris frequenta tiuū. Inuenit etia in neutro genere i eodē sensu nicto ctas: et nictito ctas. i. frequēter nocte vigilare.
- Nicto ctis**: a nicto ctas dicitur nicto ctis: et nictio ctis cui nictitū nictire. i. glatire: quod ppe canū est quādo bestiarū uestigia insequuntur et acute ganiūt. vñ Lecilius de quodam cane dicit: Bene nictit oletq.
- Nictor**: a nictos quod est nox deriuatur nictor ctaris. i. nocte vigilare. unde nictater aduerbiū. i. uigilāter: et h nictamē minis. i. uigilamē: et hic nictatus ctus. Inuenitur etiam in neutro genere in eodē sensu nicto ctas. Nicto vel nictor componit ut annictor ctaris vel annicto ctas: innictor ctaris: et innicto ctas.
- Nictos** grece latine dicitur nox.
- Nictus**: a nictor ctaris dicitur hic nictus ctus: uigilamē uel motus palpebrarum.
- Nideo**: a nidus deriuat nideo des dui dere. i. splendere: et est tractus a nido. s. cum pulli matri adueniēti cum quodā alarū applausu occurrūt: et tūc prope ē nidere. Itēz nidere. i. redolere: et prope dicitur de carne assata: uel dum assatur. Nideo componit ut enideo des. i. eniteo: p nideo des. i. p niteo: renideo des. i. reniteo. p niteo etia p dicta pposita alterā significatōez simplicis redolē. Nideo et ei pposita neu. sunt: et faciūt pteritū in dui: et carēt supi. et pducūt hāc syllabā ni: q in niteo cor. Et iō auctores necitate metri cogēte sepe ponūt nidē p niteo.
- Nidifico** cas pens. cor. i. nidū facē: et p dicitur nidus et facio.
- Nidor**: a nideo des dicitur h nidor oris. i. odor: et ppe assator.
- Nidulus** penultima correpta diminutiū. i. paruus nidus: Job. xxx. In nidulo iam moria.
- Nidus** di auium est.
- Nigellus**: a niger dicitur nigellus la lum: aliqūatulum niger. unde nigellulus la lum aliud diminutiū.
- Niger**: a nubes deriuat niger gra grū: q n nubiger. i. nubē et obscuritatē gerēs: q nō ē seren⁹ s; fusco opt⁹: et uide tur eē compō: et cōparat: nigrior gerrim⁹ p geminū r. formā enī a niger addita rim⁹. vñ nigre gri⁹ rime aduer. et hec nigredo nis. Niger cōponit ut subniger. i. ali quātulū niger: et cor. ni. et a niger deriuat nigro gras nigrū facē. Et p dicitur ut denigro gras: enigro gres: ualde nigrare uel nigredinē auferre. Et ē actiuū cū suis cōpositis: et pducit hāc syllabā ni positōe: sed nāl r eam cor. et pōt uideri in niger q eā cor. vñ in psa eā cor. sp. Et a nigro descendit nigreo gres: q dicitur ut denigreo gres: et hic nigresco scis et denigresco scis inchoa. et cor. ni naturalr. vñ i auroa: Actio si mala sit oē denigrescit opt⁹. Itē Dozati⁹: Dic niger ē hūc tu ratōe caueto.
- Nigreo gres** in niger uide.
- Nigro gras** in niger uide.
- Nigromantia** in micromatia est.
- Nil indeclinabile** in nibil est.
- Niliacus**: a nilus dicitur niliac⁹ ca cum: pertinēs ad nilus uel egyptiacus: et nilotic⁹ ca cum in eodē sensu. Lucas in. ix. Rege sub impuro nilotica regna tenēte.
- Niligena** ne cōmunis generis penulti. correpta: genit⁹ a nilo uel in egypto. et componit a nilus et gigno.
- Nilotis**: a nilus dicitur hic nilotis tidis. i. egyptiacus. uide in niliacus.
- Nilus** li mascu. ge. flumi⁹ egypti sic dicitur q n nilon. i. li nū trabēs que fecunditatē efficit. uide i ge uel in gion.
- Nimbofus** in nimbus uide.
- Nimbus**: a nubes dicitur hic nimbus. i. densitas nubis in tēpestate obscura: et nimbi sunt repērine pluuię: s; pluuias uocam⁹ lētas et iuges quasi fluuias uel q i fluētēs unde nimbofus sa sum: tempestuosus uel nubilosus: et hic nimbus uetus aqua mixtus. Itēz nimbus ē fasciola trāuersa ex auro insuta in līteo quod est in frōte femiā rū. vñ nībosus sa sum uel nimbar⁹ ta tū: nimbo ornar⁹.
- Nimirū**. i. sine dubio: pfecto: nec mirū: fm Paḥ.
- Nimis** uel nimiu aduer. quātitatis. i. pl⁹ iusto: uita uolūtatē: multū uel satis: s; Paḥ. et cor. ni: Quid⁹ de rene. Que nimis apparēt tētia uitat auis. Pōnī etia nimis p ualde uel pfecte. vñ illud Dauidis: Ego autē hūiliat⁹ sum nimis. i. pfecte uel ualde: ut exponit Bernar.
- Nimmarus**. i. marit⁹ cui⁹ uxor mechatur et ipe tacet.
- Nimpha**: a nubes dicitur hec nimpha pbe dea aquarum: et specialr fontiu: quia a nubibus aque ueniūt et habent originē. et dicitur nimphe eedē que et mule. nec immeritō: nam aque mot⁹ musam efficit. Itē nimpha dicitur ipa aqua. vñ nīpha dicitur spōsa in nuptijs sic dicta p officio lauatis quod etia ad nomē nubētis alludit. vñ Quid⁹ dicitur in epi. Bata ferūt nimbis p saluis dona maritis. et componit cū para quod est iuxta: et dicitur h panīpha.
- Ningidus**: a ningo gis deriuat ningidus da duz. i. niue⁹ uel cādidus. et corripit gi.
- Ningo**: a nix deriuat nigo gis xi. i. niuem mittere: et ē uerbum excepte actōis: et ppe habet triū tertias psonas.
- Nisus**: a nitor niteris dicitur hic nisus nisus. i. conamen: et nisus sa sū participiū: et hic nisus si p quadā aue que alio nomē dicitur aliter. Et dicitur nisus a niso rege Medgarēsiū: qui in illā aue fm fabulā mutat⁹ fuit. Itē nisi ē dicitur: et tūc cor. pmā. vñ qdā: Nō sūt qnq; nisi oīo dare uulnera. nisi. Nō ē tuta nisi sine niso filia nisi.
- Nisi** in nisus uide.
- Nitedula**: a niteo tes dicitur hec nitedula le pens. correpta quoddā animal quasi ignis in nocte lucēs.
- Nitella** le gene. femi. paru⁹ nitor: et dicitur a niteo tes.
- Nites** tis omis ge. picipiū de niteo tes: et cor. pmā. Itēz est participiū de nitor teris: et tūc pdu. pmā. vñ enitēs renitēs: et silia pnt penltimā coripe et pducē diuers respectib⁹. vñ uirgo: Rex bysso renitēs: a fin⁹ fit clune renitēs. Itē: Est uirgo renitēs ad amātū vba renitēs.
- Niteo tes** tui tere. i. splēdere lucere uel cādere. et dicitur niteo q n niue teneo: et est etymo. A niteo nitesco scis inchoati. Niteo componit ut eniteo tes. vñ enitesco scis p niteo tes: vñ p nitesco scis. reniteo tes: unde renitesco scis. Niteo et ei cōposita sunt neutra: et faciūt pteritū i tui: et carēt supi. et corripit ni. Et ut dicitur i grecismo: Gemma nitet: sid⁹ fulget: cādelaq; lucet.
- Nitid⁹**: a niteo tes dicitur nitid⁹ da dū: q n nitor dat⁹: et comparat: dior dissim⁹. vñ nitide dicitur dissimē aduerbiū: et h nitiditas tatis: et nitido das. i. nitidū facere. Et est actiuū: et corripit ti.
- Nitor teris** nisus uel nix⁹. i. laborare gradi conari et parē Nam in partu marim⁹ labor et conat⁹ est: et ppe p parere facit nix⁹. Nitor cōponit ut annitor teris. i. ualde niti: adberere uel appodiari. Conitor teris simul niti Enitor teris. i. ualde niti uel foras mittē uel parē. Innititor teris. i. ualde niti uel extra niti uel adberē: appodiari: